
I.'El NI 5-PFı.ü.'u'n!ı 
4 FI? KF ŘP PIJHI Iıcı' 

Licenční smlouva č. 21/600/0016 
SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE 

Smluvní strany: 

Nakladatelství C. H. Beck, s. r. 0. 
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Jungmannova 750/34, PSČ 110 00 
IČ; 241 46 978, DIČ: CZ24146978 
společnost zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 182960 
bankovní spojení: 

zastoupená: 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 3189313046/2700 
Ing. Jiřím Holnou, jednatelem 

(dále jen ,,p0skyt0vatel“) 

či 

Česká republika - Generální ředitelství cel 
se sídlem: 

IČ: 

DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

jednající: 

Spoj ení: 

(dále jen ,,nabyvatel“) 

Budějovická 7, 140 96, Praha 4 
71214011, 
CZ71214011 
ČNB Praha 1, 
1020011/0710 

uzavírají v souladu S ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“), a ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
O právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), a zákona Č. 90/2012 Sb., O obchodních společnostech 
a družstvech (zákon O obchodních korporacích), ve Znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZOK“), a 
zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), toto 

prodloužení licenční Smlouvy 

(dále jen „Sml0uVa“). 

Strana 1 / 7



I.'El NI 5-PFı.ü.'u'n!ı 
4 FŘ KF ŘP PIJHI Iıcı' 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků V této Smlouvě obsažených a S úmyslem býti 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

Čl. 1 Úvodní ustanovení 
Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého 
právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky V této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky V ní obsažené. 
Poskytovatel prohlašuje, že je provozovatelem právního informačního systému Beck-online, který 
sestává z jednotlivých poskytovatelem vytvořených databází odborných informací a vyhledávacího 
programového vybavení (software) a který je přístupný prostřednictvím sítě internet (online) na 
internetové adrese WWW.beck-online.cz (dále jen „Beck-online“). 
Poskytovatel prohlašuje, že je ve smyslu ust. § 5 OZ odbornou osobou v dané oblasti. 
Nabyvatel má záj em Beck-online užívat a poskytovatel má záj em nabyvateli užívání Beck-online 
umožnit, a to za podmínek sjednaných touto Smlouvou. 

Čl. 2 Předmět Smlouvy 
Poskytovatel poskytuje nabyvateli právo na přístup do Beck-online a právo Beck-online užít (dále 
jen ,,licence“) v souladu s autorským zákonem a OZ a nabyvatel se zavazuje uhradit poskytovateli 
odměnu, a to vše za podmínek této Smlouvy. 
Nabyvatel je oprávněn k Beck-online přistupovat a užívat ho výlučně prostřednictvím 
uživatelského účtu zřizovaného nabyvateli poskytovatelem, a to na základě uživatelského jména a 
hesla nabyvatele (dále jen „uživatelský účet“). 
Poskytovatel se zavazuje zřídit nabyvateli uživatelský účet nejpozději k prvnímu dni prvního 
období. Zdroj ové kódy k Software nej sou předmětem dodávky. 
Prostřednictvím uživatelského účtu bude nabyvatel oprávněn přistupovat a užívat výlučně 
následující databáze (moduly) Beck-online: 
- Beck-online PRO 
- Daňové právo 
- Finanční právo 
- Justiční právo a procesní právo 
- Občanské právo 
- Obchodní korporace 
- Pracovní a sociální právo 
- Duševní vlastnictví 
- Soutěžní právo 
- Správní a ústavní právo 
- Správní právo ~ obce a kraje 
- Správní právo - stavební právo 
- Správní právo - zvláštní předpisy 
- Trestní právo 
- Dokumenty EU 

Na základě této Smlouvy a uživatelského účtu bude oprávněno současně užívat Beck-online 
maximálně 8 osob, a to na základě 8 samostatných uživatelských účtů grcl až grc8. 

Strana 2/ 7



I.'El NI 5-PFı.ü.'u'n!ı 
4 FI? KF ŘP PIJHI Iıcı' 

Čl. 3 Místo a doba plnění 
Místem dodání Software a licence se rozumí sídlo nabyvatele uvedené V této Smlouvě. Dodáním 
Software a licence se rozumí Zřízení uživatelských účtů, kdy uživatelská jména a hesla budou 
zaslána na email
Smlouva se uzavírá na dobu trvání 3 let, tj. do 31. 12. 2023. 

Čl. 4 Technické podmínky pro přístup do Beck-online 
Technické podmínky pro využívání online přístupu do Beck-online jsou následující: 

a) internetové připoj ení a 
b) internetový prohlížeč Internet Explorer 7, Microsoft Edge, Firefox 2, Chrome nebo 

jejich vyšší softwarová verze. 
v vv Poskytovatel tyto technické podmínky nezajisťuje a ani nenese náklady na jejich zajisteni. 

Čl. 5 Odměna a platební podmínky 
Odměna je sj ednána vždy pro období dvanácti (12) po sobě jdoucích kalendářních měsíců (dále jen 
,,období“). První období se sjednává od 1. l. 2021 do 31. 12. 2021, druhé období od 1. 1. 2022 do 
31. 12. 2022, třetí období od 1. 1. 2023 do 31. 12.2023. 
Odměna za předmět plnění (za poskytnutí Software a zajištění Licence) byla stanovena na základě 
nabídky poskytovatele a celkově činí za jedno období 106.900,- Kč bez DPH, tj. 117.590,- Kč 
včetně 10% DPH. 
Celková odměna Za 3 roky činí 320.700,- Kč bez DPH, tj. 352.770,-Kč (slovy: tři sta padesát 
dva tisíc sedm Set sedmdesát korun českých) včetně 10% DPH. 
Nabyvatel se zavazuje uhradit Společně S odměnou DPH V zákonné výši. 
(dále jen ,,Odměna“) 
Odměna za Software a licenci zahmuje též Veškeré náklady související s dodáním do místa plnění. 
Fakturu za každé období vystaví poskytovatel k31.březnu daného roku, tzn., k31. 3. 2021, 
31. 3. 2022, 31. 3. 2023. 
Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu - faktury obsahující náležitosti dle příslušných 
právních předpisů činí 30 dnů ode dne doručení nabyvateli do datové schránky s následujícími 
parametry: ID datové schránky „Generální ředitelství cel“: 7puaa4c nebo na e-mail: 

podatelna@cs.mfcr.cz. 
F aktura(y) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 ZOK, podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz na tuto Smlouvu. 
Faktura musí obsahovat také evidenční čísla této Smlouvy. Pokud faktura nebude obsahovat 
stanovené náležitosti dle této Smlouvy, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je nabyvatel 
oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 (slovy: deseti) pracovních dnů od jejího obdržení poskytovateli 
suvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. Vtakovém případě bude faktura 
poskytovatelem opravena a nová lhůta splatnosti V délce 30 dnů začne plynout doručením opravené 
faktury zpět nabyvateli. V případě, že nabyvatel fakturu vrátí, přestože faktura je správná 
a předepsané náležitosti obsahuje, zůstává V platnosti původní lhůta splatnosti faktury a pokud 
nabyvatel fakturu nezaplatí V původním termínu splatnosti, je V prodlení. 
Peněžní závazek nabyvatele se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky 
ve prospěch účtu poskytovatele. Platba faktur(y) bude provedena bezhotovostním převodem 
na bankovní účet poskytovatele, jenž je uveden V této Smlouvě. 

Strana 3/ 7



I.'El NI 5-PFı.ü.'u'n!ı 
4 FŘ KF ŘP PIJHI Iıcı' 

vv 5 9 Platby budou probíhat výhradně V Kč a rovnez veškeré cenové údaje budou V této měně. 
5 10 Smluvní strany nejsou oprávněny započíst si vzájemně proti sobě pohledávky. 
5 ll Smluvní strany si dojednaly, že nabyvatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně Z přidané 

hodnoty ve smyslu ust. § 109a Zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se poskytovatel stane ke dni 
poskytnutí úplaty za uskutečněné Zdanitelné plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ust. 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Čl. 6 Ochrana obchodního tajemství, důvěrných informací a licenční ujednání 
Obě smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva a veškerá práva, povinnosti a závazky Z ní 
vyplývající jsou považovány za důvěrné a smluvní strany se Zavazují zachovávat o nich 
mlčenlivost. To neplatí, je-li poskytnutí informace třetí osobě nezbytné pro plnění závazků Z této 
Smlouvy, nebo jde-li o poskytnutí informace na základě zákonem stanovené povinnosti. 
Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že nepovažují za porušení ochrany obchodního 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ a ustanovení § 1730 odst. 2 OZ situace, pokud smluvní 
strana poskytne v rozsahu nezbytně nutném důvěmé informace dle této Smlouvy svým právním, 
účetním nebo daňovým poradcům, za předpokladu, že jsou tyto osoby vázány zákonnou nebo 
smluvní povinností mlčenlivosti alespoň v rozsahu stanoveném V této Smlouvě. 
K uživatelskému účtu obdrží nabyvatel unikátní přihlašovací údaje, které je povinen zabezpečit 
proti ztrátě, odcizení a zneužití třetími osobami, tak aby nemohlo dojít k užití Beck-online třetí 
osobou. Hrozí-li zneužití uživatelského účtu třetí osobou, je nabyvatel povinen na to poskytovatele 
písemně upozomit. Poskytovatel je v takovém případě oprávněn přihlašovací údaje k 
uživatelskému účtu zablokovat a vystavit nabyvateli nové. 
Nabyvatel bere na vědomí, že Beck-online, tj. jak obsah jednotlivých databází, tak software je 
předmětem autorských práv poskytovatele a případně autorů jednotlivých obsahových částí 

databází a software. Autorské právo je předmětem ochrany podle autorského zákona a 
veřejnoprávní ochrany. 
Licence je udělena jako nevýhradní, územně neomezená, nepřenosná a časově omezená na dobu 
trvání Smlouvy. Licence opravňuje nabyvatele pouze k osobnímu užití Beck-online. Nabyvatel 
není oprávněn Beck-online či jakoukoliv jeho část (včetně jakékoliv databáze) rozmnožovat, 
rozšiřovat nebo jinak přenechat či umožnit jeho i dočasné užití třetí osobě. 
Nabyvatel je však oprávněn pořizovat kopie jednotlivých částí databází výlučně pro svoji osobní 
potřebu. Nabyvatel není oprávněn pořízené kopie obsahu jednotlivých databází dále rozmnožovat, 
rozšiřovat, pronajímat, půjčovat, vystavovat či jinak dále uvádět na veřejnost. 
Licence se vztahuje rovněž na aktualizace Beck-online provedené poskytovatelem po dobu trvání 
Smlouvy. 
Osobní údaje nabyvatele budou zpracovány V souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejm. se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

Čl. 7 Podpora, odpovědnost za dostupnost 
Poskytovatel provádí aktualizaci Beck-online v četnosti minimálně jednou týdně, zpravidla však 
několikrát za den. Aktualizace jsou uživateli přístupné bezprostředně po jejich provedení. 
Poskytovatel prostřednictvím telefonního poradenského servisu poskytuje podponı při řešení 
problémů nebo závad týkajících se práce se systémem Beck-online V pracovní dny vždy od 9:00 
do 16:00 hod. na tel. číslech známení uživatelem lze učinit i elektronickou poštou 

Strana 4/ 7



I.'El NI 5-PFı.ü.'u'n!ı 
4 FŘ KF ŘP PIJHI Iıtı' 

na emailovou adresu: beck-online@beck.cz. V oznámení je zapotřebí stručně uvést uživatelské 
jméno uživatele a V čem je spatřován příslušný problém či závada. Telefonní čísla či e-mailovou 
adresu je poskytovatel oprávněn jednostranně měnit oznámením na internetových stránkách Beck- 
online. 

Poskytovatel odpovídá za to, že dostupnost informačního systému Beck-online nebude nižší než 
90 %, a to měřeno vždy za všechny pracovní dny V kalendářním měsíci od 8.00 do 20.00 hodin 
V místě připoj ení serveru poskytovatele k síti. Poskytovatel tak zejména neodpovídá za jakékoliv 
přerušení či výpadky připojení k síti internet poskytovaného třetími osobami. 
Poskytovatel nepřebírá jakoukoli odpovědnost vůči nabyvateli nebo třetím osobám za obsah 
databází Beck-online 

Čl. 8 Sankční ujednání 
Pro případ prodlení nabyvatele se zaplacením faktury je nabyvatel povinen zaplatit poskytovateli 
úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spoj ených S uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. Smluvní strany výslovně sjednávají, že výše 
úroků V takovém případě odpovídá náhradě škody. 
V případě prodlení poskytovatele s předáním Software vzniká nabyvateli nárok na smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % Z celkové Odměny za každý započatý den prodlení. 
Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu způsobenou porušením svých povinností 
vyplývajících z této Smlouvy, bylo-li způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu 
ust. § 2913 odst. 2 OZ. 
Sankce i náhrada způsobené škody jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné 
výzvy k zaplacení společně s příslušným daňovým dokladem - fakturou smluvní straně, která je 
povinná příslušnou sankci nebo náhradu škody zaplatit. 
Není-li V této Smlouvě výslovně stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty 
nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a rovněž jí nezbavuje povinnosti 
uhradit náhradu škody vzniklé V souvislosti s porušením jejího závazku V plné výši. 
Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále např. ústně sj ednaným 
smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcím sj ednaným dodatečně, nebude přihlíženo. 
Smluvní strany si Vyloučily aplikaci ustanovení § 1806 OZ (tzn. že úroky Z úroků nebudou 
požadovány). 

vv Čl. 9 Rozhodné právo a resení sporů 
Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České 
republiky, zej ména OZ a autorským zákonem. 
Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 
základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů O jej í výklad či platnost a usilovat se o smímé 
vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených zástupců. 
Nebude-li vyřešen smírně, bude každý spor vzniklý na základě Smlouvy nebo V souvislosti s ní, 
včetně sporů o její výklad či platnost, rozhodován u soudu příslušného dle zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Strana 5/ 7



I.'El NI 5-PFı.ü.'u'n!ı 
4 FŘ KF ŘP PIJHI Iıtı' 

Čı. 10 Trvání sınıønvy 
10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem statutámích zástupců obou smluvních stran a účinnost je 

stanovena dnem uveřejnění v registru smluv, nejdříve však ode dne 1. 1. 2021. 
10.2 Smlouva se uzavírá na dobu tří let, tj. do 31. 12. 2023. 
10.3 Smluvní strany tímto potvrzují, že přestože nebyla Smlouva uzavřena již od 1.1.2021, plnění na 

základě této Smlouvy bylo poskytováno již od 1. 1. 2021, neboť pro nabyvatele bylo poskytování 
plnění nezbytně nutné pro plnění povinností všech oddělení právních služeb. Smluvní strany se 
dohodly, že pro toto období (od l. 1. 2021 do nabytí účinnosti této Smlouvy) se uplatní všechny 
podmínky uvedené V této Smlouvě. 

10.4 Smluvní strany si výslovně ujednaly, že jak poskytovatel, tak nabyvatel nejsou oprávněni tuto 
Smlouvu vypovědět po dobu platnosti Licence zakoupené nabyvatelem. 

10.5 Nabyvatel i poskytovatel jsou oprávněni od této Smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného 
porušení druhou smluvní stranou. Odstoupení se provádí písemným oznámením a je účinné jeho 
doručením na adresu uvedenou v této Smlouvě. 

10.6 Za podstatné porušení se považuje: 
a) dostupnost informačního systému Beck-online ve smyslu čl. 7.3 této Smlouvy bude v každém 

ze třech po sobě jdoucích kalendářních měsíců nižší než 90 % nebo poskytovatel bude i přes 
písemné upozornění nabyvatele v minimálně l4denním prodlení s plněním některé Z 
podstatných povinností plynoucích ze Smlouvy, 

b) nabyvatel poruší svou povinnost dle čl. 6.3, 6.4, 6.5, 6.6. a 6.7, nebo 
c) nabyvatel přes písemnou výzvu poskytovatele opakovaně poruší svou jinou povinnost 

vyplývající ze Smlouvy, nebo 
d) uživatel přes písemnou výzvu poskytovatele neodstraní důsledky porušení povinnosti uživatele 

vyplývající ze Smlouvy, 
e) ze strany nabyvatele zejména prodlení při hrazení Odměny poskytovateli delší než 30 (slovy: 

třicet) dnů. 
10.7 Uhradil-li nabyvatel poskytovateli odměnu za užívání Beck-online, která se časově vztahuje i 

k Období po zániku Smlouvy, pak: 
a) mu bude tato část odměny vrácena, pokud dojde k odstoupení od Smlouvy dle odst. 10.6. 

písm. a) nebo 
b) tato část odměny mu vrácena nebude a představuje smluvní pokutu, pokud dojde 

k odstoupení od Smlouvy dle odst. 10.6. písm. b), c) nebo d). 

Čl. 11 Závěrečná ustanovení 
11.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran O předmětu této Smlouvy a nahrazuje 

veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i píserrmá. 
11.2 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 

číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo osobami 
oprávněnými zastupovat jménem smluvních stran. Smluvní strany si dále ujednaly, že k jiným 
formám nebude přihlíženo a nebudou jimi vázány. 

1 1.3 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným nebo 
se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li zdonucujících ustanovení právních předpisů 
jinak. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným 

Strana 6/ 7



I.'El NI 5-PFı.ü.'u'n!ı 
4 Fit KF ŘP PIJHI Iıcı' 

a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného 
ustanovení. 

11.4 Pokud se jedna ze smluvních stran vzdá určitého nároku na nápravu v případě porušení nebo 
nedodržení ustanovení této Smlouvy ze strany druhé smluvní strany nebo se Zdrží či opomene 
uplatnit či využít kteréhokoli práva nebo výsady, jež jí podle této Smlouvy náleží nebo náležet 
může, nesmí být takový úkon, a to bez výjimky, považován nebo uplatňován jako precedens do 
budoucna pro jakýkoli další případ, ani nelze považovat takové jednání Za vzdání se jakéhokoli 
nároku, práva či výsady jednou pro vždy. 

ll.5 Smluvní strany výslovně vylučují, aby nad rámec ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány Z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže 
je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si 
nejsou Vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

1 1.6 Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že nabyvatel tuto Smlouvu uveřejní na svém profilu V plném 
znění v souladu se ZZVZ. 

ll.7V souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, se strany dohodly, že nabyvatel zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
ve lhůtě, stanovené tímto zákonem. 

11.8 Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající z této Smlouvy se promlčují ve lhůtě 3 let ode 
dne, kdy smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit. 

11.9 Smluvní strany si výslovně uj ednaly, že tuto Smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná ze smluvních 
stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze Smlouvy nebo Z jejího porušení do 
podoby cenného papíru. 

11.10 V případě rozporu mezi touto Smlouvou a případně dalšími licenčními podmínkami má vždy 
přednost ustanovení této Smlouvy. 

11.11 Smlouva se podepisuje a rozesílá pouze elektronicky. 
11.12 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jej ím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojuji svoje podpisy. 

Poskytovatel Nabyvatel 

V dne 
Digitálně podepsal Ing. Jiří 

n v ı H0|na Ing. Datum:2021_01_19 
16:42:01 +0100. 

Nakladatelství C.H. Beck, s.r.o. 
Ing. Jiří Holna, jednatel 

Strana 7/ 7


